АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2016 года                                                                                         № 23
О введении на территории Суводского сельского поселения
особого противопожарного режима

    В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15,1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г № 1220-ОД « О пожарной безопасности», в целях защиты и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития  лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Суводского сельского поселения особый противопожарный режим с 08 час 00 мин 21 апреля 2016 г до 08ч 00мин 15 мая 2016 г . на период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров, сжигание мусора,  в том числе на приусадебных участках, территориях организаций;

- запретить посещение мест отдыха, граничащих с лесополосами.

- организовать проведение инструктивных совещаний с председателями уличных комитетов по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности в жилом секторе в пожароопасный период;

- организовать разработку, выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику;

- активизировать деятельность добровольных пожарных на территории поселения с целью привлечения к участию в тушении природных пожаров, а также патрулирования населенных пунктов , проведения профилактических мероприятий;

     - принять неотложные меры  по обеспечению объектов и населенных пунктов водой для целей пожаротушения, ремонту неисправных водоисточников, установке указателей в местах их размещения, взятию на учёт всех пожарных водоёмов, расположенных на территории поселений;

-  обеспечить оборудование на реках, озерах и прудах пирсов для забора воды пожарными автомобилями и приспособленной для пожаротушения техникой. Обеспечить постоянную готовность противопожарных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам;

- через средства массовой информации, иными способами  активизировать агитацию и пропаганду  среди населения по профилактике пожаров в жилом секторе;

-  проверить противопожарные разрывы вокруг населенных пунктов, при необходимости обеспечить создание новых минерализованных  полос;

- принять меры к оснащению территорий общего пользования сельских населенных пунктов первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем;

- обеспечить и проверить наличие средств звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай пожара;

- не допускать несанкционированных свалок мусора на подведомственных территориях.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суводского

Сельского поселения:                                                     Ю.В.Мохов